
                                                               

Amendement

Agendapunt 11 Vaststelling rapport “de toekomst van zon en wind in 
Meierijstad”

De raad van de gemeente Meierijstad in vergadering bijeen op 6 februari 
2020,

Gehoord de beraadslaging,

Constaterende dat:

• er veel belangstelling is voor het aanleggen van zonneparken en er 
vooruitlopend op de uitgifte van vergunningen voor de aanleg van 
zonneparken reeds forse vergoedingen geboden worden voor agrarische 
grond wat tot onevenredige belasting van de omgeving kan leiden;

• de verleiding voor de bezitters van de geschikte gronden groot is om 
met investeerders in zee te gaan.

Overwegende dat:

• er in de toekomst grote positieve veranderingen te verwachten zijn in de 
ontwikkeling van zonnepanelen of andere manieren van duurzame 
energieopwekking mogelijk worden;

• dat voor de op te wekken aantallen TJ zoals in het rapport is 
aangegeven, in de toekomst zeer waarschijnlijk minder ingrijpende 
maatregelen nodig zijn dan nu het geval is.

Besluit:

• Op pagina 23 van het rapport “de toekomst van zon en wind in 
Meierijstad” aan de derde alinea de volgende zin als derde zin toe te 
voegen: “Gedurende de eerste 2 jaar wordt maximaal 100 ha grond 
vergund voor het aanleggen van zonnepanelen”.

En gaat over tot de orde van de dag.

CDA Meierijstad HIER PvdA VVD


